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„Projekt”  

Protokół Nr XXXVIII/24 

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dubeninkach z dnia 08 lutego 2024 r. 

 

W obradach udział wzięli: 

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Mirosław Kardel, Elżbieta Kondrat, Stanisław 

Kracaj, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata 

Wierzchowska, Anna Żylińska. 

Radni nieobecni – Czesław Kramkowski, Bogdan Walicki. 

Liczba sołtysów - 17 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.34. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji. 

4. Informacja służb mundurowych na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Dubeninki. 

5. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzyse-

syjnym. 

6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2024, 

2) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dubeninki na rok 2024, 

3) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żytkiejmy na lata 2024 - 2030,  

4) podziału Gminy Dubeninki na sołectwa, 

5) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dubeninki środków 

stanowiących fundusz sołecki,  

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na zadania związane z     

organizacją powiatowego publicznego transportu autobusowego,  

7) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych 

8) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2024 r., 

9) udzielenia dotacji Parafii św. Andrzeja Boboli oraz Apostołów Piotra i Pawła w 

Dubeninkach na realizację zadania pn. „Andrzeju ratuj! Niezbędne prace konserwatorskie 

na budynku kościoła p.w. św. Andrzeja Boboli w Dubeninkach” w ramach Rządowego 
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Programu Odbudowy Zabytków, 

10) udzielenia dotacji Parafii św. Michała Archanioła w Żytkiejmach na realizację 

zadania pn. „Niezbędne nakłady na zabezpieczenie zabytkowego budynku kościoła p.w. 

św. Michała Archanioła w Żytkiejmach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, 

11) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełk na zadania w zakresie doradztwa 

metodycznego i doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz kadry kierowniczej szkół. 

      12) rozpatrzenia skargi z dnia 17 stycznia 2024 r. na Wójta Gminy Dubeninki. 

8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej; Komisji Stałej; Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

9. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

10. Zapytania sołtysów. 

11. Zapytania radnych. 

12. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.34. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stani-

sław Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał radnych, osobę peł-

niącą funkcję Wójta Gminy Dubeninki Barbarę Woźniak oraz wszystkich przybyłych na po-

siedzenie rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na 

ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 10, co stanowi wymagane kworum do po-

dejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Da-

nych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg 

tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udo-

stępniony na gminnej stronie internetowej. 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący złożył do porządku obrad punkt, który zostanie omawiany w punkcie 5.  

Nastąpiło głosowanie proponowanej zmiany w porządku. 

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji. 

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXVII sesji. 
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Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

 

Ad. 4. Informacja służb mundurowych na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Du-

beninki 

Jako pierwszy głos zabrał asp. szt. Marcin Hiszpański, który przedstawił analizę stanu bez-

pieczeństwa Gminy Dubeninki za rok 2023. Obsada etatowa posterunku policji w Dubenin-

kach, składa się z pięciu osób. Na terenie całego powiatu w 2023 roku odnotowano 635 prze-

stępstw, w tym 19 na terenie gminy Dubeninki. Interwencji w powiecie odnotowano 3586 (w 

tym 188 na terenie gminy). W ubiegłym roku w gminie Dubeninki odnotowano 1 wypadek i 

16 kolizji. Zatrzymano trzy osoby pod wpływem alkoholu. Kierownik posterunku w Dube-

ninkach dodał informację dotyczącą krajowej mapy zagrożeń. Jest to narzędzie, dzięki któ-

remu każdy obywatel może sam zgłosić zgłoszenie bądź zagrożenie. Policja ma obowiązek w 

ciągu trzech dni interweniować w zgłoszonej sprawie. W roku ubiegłym takich zgłoszeń w 

gminie było 86, większość z nich dotyczyło infrastruktury drogowej. Kierownik wraz z dziel-

nicowym asp. Damianem Piotrowskim, który również uczestniczył w sesji, prowadzili przez 

cały 2023 rok działania profilaktyczne. Były to głównie spotkania z młodzieżą i z seniorami. 

Pod koniec roku 2023 Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi otrzymała dwa motocykle 

BMW. Asp. szt. Marcin Hiszpański podziękował włodarzom i mieszkańcom gminy Dube-

ninki za współpracę i wparcie finansowe na bieżącą działalność jednostki. Sołtys sołectwa 

Kiepojcie Agnieszka Sztejter zapytała czy w KPP Gołdap jest wydział do spraw przestępczo-

ści w sieci, o którym jest bardzo głośno w ostatnim czasie. Kierownik odpowiedział, że w 

komendzie działa wydział, który zajmuje się cyberprzestępczością. Kierownik dodał, że na-

leży być czujnym przy różnego rodzaju zakupach Internetowych czy rozmowach telefonicz-

nych z nieznajomymi.  

Kolejny głos zabrał Komendant Placówki SG w Dubeninkach kpt. SG Piotr Pietrzak. Komen-

dant powiedział, że sytuacja jest cały czas stabilna nie ma żadnych zagrożeń migracyjnych. 

W 2023 roku nie odnotowano żadnego przekroczenia granicy państwa, ani również żadnego 

wejścia na pas drogi granicznej przez osoby do tego nieuprawnione. W dużym stopniu przy-

czyniła się do tego zapora fizyczna, której budowa została zakończona w 2023 roku. SG w 

Dubeninkach ujawniło skradziony  pojazd zarejestrowany w Holandii, kierowcą był obywatel 

Litwy, podróżowało nim trzech obywatel Litwy. Kolejnym przypadkiem wraz ze wspólnymi 

działaniami z placówką Straży Granicznej w Gołdapi było zatrzymanie busa. Kierowcą był 

Łotysz, który przewoził 13 migrantów nieposiadających prawa pobytu na terenie Polski. Po-

zostałe sytuacje związane z nielegalną migracją, którzy ujawnili funkcjonariusze z SG w Du-

beninkach odbyły się w ramach wsparcia placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak. W tych 
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działaniach w 2023 roku funkcjonariusze ujawnili 34 migrantów różnych narodowości: Iran, 

Syria, Afganistan, Bangladesz. Ogólnie działania placówki SG w Dubeninkach skupiają się 

głównie na działaniach prewencyjnych, patrolowaniu i obserwacji przy wykorzystaniu syste-

mów. Głos zabrał sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska, Jan Bordzio, który wspomniał o balo-

nie znalezionym na terenie jego sołectwa. Komendant odpowiedział, że był to balon meteo-

rologiczny, który został zabezpieczony i przekazany odpowiednim służbom. Komendant za-

pewnił, że nie jest to z całą pewnością urządzenie niebezpieczne.  

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie między-

sesyjnym 

W dniu 11 stycznia do biur rady wpłynęło sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Dubeninki za rok 2023 oraz sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych w Dubeninkach za 2023 ro, które niezwłocznie zo-

stały przekazane radnym. W dniu 16 stycznia odbyło się posiedzenie komisji doraźnej do 

spraw podziału gminy na sołectwa. Po przeanalizowaniu wyników konsultacji społecznych 

opracowano projekt uchwały, który został przedstawiony do zaopiniowania na Komisji Stałej 

Rady Gminy Dubeninki. Dnia 25 stycznia Sąd Okręgowy w Suwałkach zwrócił się z wnio-

skiem do rady o przeprowadzenie wyborów uzupełniających listę ławników Sądu Rejono-

wego w Olecku na okres kadencji 2024 – 2027. W związku z powyższym zostało zamiesz-

czone ogłoszenie na gminnej stronie internetowej o zgłoszeniu się kandydatów do dnia 25 

lutego 2024 roku. Dnia 5 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w celu rozpatrzenia skargi Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego RP z dnia 17 

stycznia 2024 roku. W dniu 6 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Stałej na którym omó-

wiono i zaopiniowano projekty uchwał na XXXVIII sesję.   

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym 

5 stycznia Wójt spotkała się z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Żytkiejmach. W spo-

tkaniu uczestniczył też Przewodniczący rady i pracownicy urzędu. Rozmawiano o gospodarce 

komunalnej, w szczególności o gospodarce śmieciowej. 12 stycznia wraz z Sekretarz Wójt 

wzięła udział w konsultacjach strategii Stowarzyszenia Warmińsko – Mazurskich Samorzą-

dów Pogranicza, które odbyły się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gołdapi. 17 i 18 stycznia 

obie panie wzięły udział w walnym zebraniu w/w stowarzyszenia w Olsztynie, gdzie podpi-

sano porozumienie z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, na mocy którego  

stowarzyszenie otrzymało 20 milionów euro w programie Funduszy Europejskich Warmii i 

Mazur na lata 2021-2027 na cztery pograniczne projekty strategiczne: Młodzi Kreatywni; 
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Uniwersytet Ludowy Pogranicza; rozwój usług społecznych na terenie pogranicza i termomo-

dernizacja kilkudziesięciu budynków użyteczności publicznej na pograniczu, dla naszej 

gminy oznacza pozyskanie środków na kwotę ponad 2,4 miliona euro, czyli 10 milionów zło-

tych. 25 lutego Wójt podpisała akt notarialny sprzedaży lokalu mieszkalnego w Żytkiejmach, 

na rzecz jego obecnego najemcy. 19 stycznia oraz 30 stycznia wraz z Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego Wójt wzięła udział w uroczystości wręczenia, medali, przyznawanych przez Pre-

zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z okazji złotych godów. Są one wręczane parom małżeń-

skim, które przeżyły ze sobą w jednym związku 50 lat. 2 lutego w Szkole Podstawowej w 

Dubeninkach po raz szósty został rozegrany turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy 

Dubeninki. Impreza miała na celu popularyzację tenisa stołowego, umożliwienie pasjonatom 

tenisa stołowego porównywanie swoich umiejętności w warunkach rywalizacji sportowej, ak-

tywnego spędzania czasu. 5 lutego Wójt wzięła udział w posiedzeniu Komisji Skarg, Wnio-

sków i Petycji. 6 lutego Barbara Woźniak wzięła udział w Komisji Stałej Rady Gminy Dube-

ninki. Wójt dodała informację na temat zarządzeń, których wydano 13.  Po wypowiedzi Wójt 

głos zabrała Sekretarz Gminy Dubeninki Ewa Bogdanowicz – Kordjak. Sekretarz opowie-

działa o dofinansowaniach. Obecnie jest to 14 projektów, a kolejnych 6 jest w trakcie opraco-

wania. 

Przewodniczący ogłosił przerwę, obrady wznowiono o godz. 10:55.  

 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

Ad. 1) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2024 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Przypomniał jak wyglądało głosowanie projektu 

podczas komisji stałej.  Radni przystąpili do głosowania.  

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 2) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dubeninki na rok 2024 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było. 

Radni przystąpili do głosowania.  

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 3)  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żytkiejmy na lata 2024 - 2030 

Projekt omówiła Sekretarz Gminy Dubeninki Ewa Bogdanowicz – Kordjak, która wspo-

mniała, iż projekt był omawiany na komisji. Sekretarz dodała, że jest to plan, który otwiera 

miejscowości Żytkiejmy dostęp do dofinansowania w programie "Aktywna wieś Warmii, Ma-

zur i Powiśla". Plan odnowy był procedowany z mieszkańcami Żytkiejmy oraz konsultowany. 

Pytań nie było, radni przystąpili do głosowania.   
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Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

 Ad. 4) podziału Gminy Dubeninki na sołectwa 

Uchwałę omówiła zastępca przewodniczącego doraźnej Komisji do opracowania projektu 

uchwały podziału Gminy Dubeninki na sołectwa, Beata Wierzchowska, która przygotowała 

prezentację wyjaśniającą skąd taki podział. W tej sprawie były podjęte trzy uchwały. Pierwsza 

z nich w 1990 roku ws. usankcjonowania podziału w nowym ustroju, kolejną uchwałę uchwa-

lono w 2000 roku, kiedy Rada Gminy w Dubeninki włączyła Sołectwo Rakówek do Sołectwa 

Skajzgiry i trzecia w 2003 roku, kiedy to zostało wyodrębnione sołectwo Degucie z sołectwa 

Skajzgiry. Kolejnymi przedstawionymi danymi były zmiany liczby mieszkańców w danych 

sołectwach. Radna dodała, że zostało nakazane włączenie miejscowości, które nie widniały w 

żadnym sołectwie. Są to: Sumowo, Golubie, Golubie Małe i Orliniec i tak w projekcie 

uchwały są tylko dołączone miejscowości, których do tej pory nigdzie nie było, a musiały 

zostać przypisane do sołectw. Głos zabrała Radna Anna Stypułkowska, która zapytała ile 

kosztowały komisje, które zbierały się, by wypracować projekt uchwały. Odpowiedzi udzielił 

Dariusz Ołów, przewodniczący doraźnej Komisji do opracowania projektu uchwały podziału 

Gminy Dubeninki na sołectwa. Odbyły się trzy spotkania komisji, plus dwa dodatkowe spo-

tkania radnych, które odbyły się bez diet. Dodał również, że  ta komisja i tak musiała powstać, 

ponieważ Komisarz Wyborczy w Olsztynie nakazał dołączenie miejscowości, które nie były 

ujęte w spisie.   

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 5) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dubeninki środków sta-

nowiących fundusz sołecki 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do procedowanej uchwały. Stanisław Rudziewicz do-

dał jak przedstawiało się głosowanie na komisji. 7 głosów było za, 4 głosy były przeciw, nie 

było głosów wstrzymujących. Radni przystąpili do głosowania.  

Wyniki głosowania: „za” - 5, „przeciw” – 3, „wstrzymuję się” – 2.  

 

Ad. 6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na zadania związane z     

organizacją powiatowego publicznego transportu autobusowego 

Głos zabrała Sekretarz. Sprawa dotyczy linii Gołdap - Skajzgiry - Gołdap. Linia ta została 

uruchomiona w roku 2021, najpierw tymczasowo na próbę, potem okazało się, że sprawdza 

się to połączenie obecnie należy podjąć kolejne porozumienie. W ubiegłym roku na rzecz 

powiatu, przekazano dotacje 20.000 zł, ale nastąpił zwrot i koszt gminy za to połączenie wy-

niosło 7.111,12 zł.  W tym roku w uchwale założono 35.056 zł, natomiast można spodziewać 
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się, że również nastąpi spory zwrot z tej kwoty. Na komisji padło pytanie o liczbę sprzedanych 

biletów. Łącznie zostało sprzedanych 2921 biletów. Zwykłych biletów 2600, co by wskazy-

wało na mieszkańców, którzy nie są uczniami bądź też nie mają innych ulg i 285 biletów 

ulgowych. Radny Dariusz Ołów spytał czy gmina Gołdap też partycypuje w kosztach? Sekre-

tarz odpowiedziała, że nie, Gmina Gołdap nie partycypuje w kosztach.  

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 7) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla straża-

ków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowni-

ków ochotniczych straży pożarnych 

Głos zabrała Wójt, która wyjaśniła powód zmiany uchwały. 30 listopada 2023 roku Rada 

Gminy podjęła uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratow-

ników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych. Ustalono stawki obowiązujące od 1 stycznia 2024, ale na wniosek radnych 

temat powrócił jeszcze raz . Wysokość ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym i akcji 

ratowniczej podniesiono z 24 zł na 25 zł. Ekwiwalent za każdą godzinę udziału w szkoleniu 

lub ćwiczeniu z 12 zł na 15 zł. 5 zł jako ekwiwalent pieniężny dla strażaka ochotnika, który 

ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 za udział w szkoleniu zostało podniesione z 5 zł na 10 zł. 

Sekretarz uzupełniła o dane dotyczące szkoleń ochotników. W 2023 roku szkolenia podsta-

wowe przeszło 11 osób, z czego 10 ochotników na stałe przebywa na terenie gminy. Dwie 

osoby z przeszkolonych czynnie uczestniczą w akcjach ratowniczych, a trzech strażaków 

przeszkolonych zapisało się na kolejne szkolenie w kierunku kierowcy, konserwatora sprzętu 

ratowniczego. W 2023 roku z tytułu udziału w działaniach ratowniczych, gmina wypłaciła 10 

604 zł, natomiast tytułu udziału w szkolenia lub ćwiczeniach 1 848 zł.  

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Przed omówieniem kolejnego podpunktu Przewodniczący powiedział o wniosku który wpły-

nął do rady na początku obrad. Zwrócił się do Wójt, by podała dalsze procedury. Wójt odpo-

wiedziała, że wniosek należy omówić na koniec sesji.  

 

Ad. 8) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2024 r.  

Projekt uchwały został przedstawiony przez Sekretarz Gminy Dubeninki, Ewę Bogdanowicz 

– Kordjak. Po stronie dochodów zwiększają się wydatki majątkowe. Spowodowane jest to 

wprowadzeniem promesy na remont, na dotacje dla dwóch kościołów. Po stronie dochodów 

wpłynęło prawie 130.000,00 zł to dochód ze sprzedaży mienia (sprzedaż sklepu i lokali miesz-
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kalnych). Po stronie wydatkowej kwota 258466,11 zł to kwota związana z planowanym wy-

jazdem młodzieży do Włoch w ramach projektu Erasmus +. Należało również zwiększyć wy-

datki na schronisko dla psów i karmę dla kotów na kwotę 22000,00 zł w tej chwili mamy 8 

psów w schronisku. 20.000,00 zł dla OSP, 20.000,00zł na remont zalanej sali fitness w Szkole 

podstawowej w Dubeninkach. 20.000,00 zł na remont Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach 

(wymiana elektryki). Kolejnym wydatkiem jest 20.000,00 dla Gminnego Centrum Kultury w 

Dubeninkach na warsztaty wokalne i muzyczne dla dzieci.  

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 9) udzielenia dotacji Parafii św. Andrzeja Boboli oraz Apostołów Piotra i Pawła w 

Dubeninkach na realizację zadania pn. „Andrzeju ratuj! Niezbędne prace konserwator-

skie na budynku kościoła p.w. św. Andrzeja Boboli w Dubeninkach” w ramach Rządo-

wego Programu Odbudowy Zabytków 

Projekt omówiła Sekretarz Gminy Dubeninki. Są to uchwały, które wyczerpują procedurę 

udzielenia dotacji na remont zabytków dotyczących budynków dwóch kościołów. Gmina Du-

beninki złożyła wnioski na remont zabytków, na które otrzymała dofinansowanie w wysoko-

ści 380.000,00 zł na każdą parafię. Wnioski zostały sporządzone na podstawie wniosków obu 

parafii. Zakres prac został dostosowany tak, żeby część planowanych działań zmieściła się w 

otrzymanej kwocie. Sekretarz dodała, że na remonty zostaną dołożone środki z budżetu gminy 

wysokości 10.000,00 zł.  

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 10) udzielenia dotacji Parafii św. Michała Archanioła w Żytkiejmach na realizację 

zadania pn. „Niezbędne nakłady na zabezpieczenie zabytkowego budynku kościoła p.w. 

św. Michała Archanioła w Żytkiejmach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

Przewodniczący odczytał tytuł uchwały po czym nastąpiło głosowanie.  

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 11) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełk na zadania z zakresie doradztwa 

metodycznego i doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz kadry kierowniczej szkół 

Głos zabrała Sekretarz, która przypomniała o tym, iż uchwała była omawiana na Komisji Sta-

łej. Podczas komisji padło pytanie o zakres, częstotliwość, możliwość podpisania porozumie-

nia z innym ośrodkiem niż w Ełku. W zeszłym roku ze szkolenia skorzystało 11 osób. 6 osób 

skorzystało z warsztatów organizowanych przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku, 
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jak również odbyły się dwie konferencje, z czego jedna w Szkole Podstawowej w Dubenin-

kach. Tak naprawdę nauczyciele sporadycznie dojeżdżają do Ełku, ponieważ ośrodek doradz-

twa nauczycieli prowadzony przez Powiat Ełcki organizuje szkolenia i warsztaty w Olecku. 

Część szkoleń odbywa się w Gołdapi. Do tej pory żaden z nauczycieli nie zgłosił potrzeby 

odbywania szkoleń w innym mieście niż Ełk.  

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 12) rozpatrzenia skargi z dnia 17 stycznia 2024 roku 

Uzasadnienie do uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji skarg, Wniosków i Petycji, Elż-

bieta Kondrat. Pytań nie zgłoszono. Radni przystąpili do głosowania.  

Wyniki głosowania: „za” - 9, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 

 

Ad. 8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej; Komisji Stałej; 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Każdy przewodniczący poszczególnych komisji odczytał sprawozdania. Pytań nie było.  

 

Po omówieniu sprawozdań został zrealizowany punkt 5 porządku obrad:  

Przedstawienie informacji Fundacji Zielona Ojczyzna – operatora Programu Prioryte-

towego „Czyste Powietrze” 

Punkt ten omówiła Lidia Oskierko, prezes Fundacji Zielona Ojczyzna. Prezes opowiedziała 

zebranym o programie „Czyste Powietrze”.  

 

Ad. 9. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym 

W okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna interpelacja, zapytanie, Radnego Rady Gminy 

Dubeninki, Pana Mirosława Kardela. Głos zabrała Wójt. Stosownie do art. 24 ustawy o samo-

rządzie gminnym radny ma prawo złożyć interpelację i zapytanie. Zapytanie składa się w 

sprawach o aktualnych problemach gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 

stanie faktycznym. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, 

który przekazuje jej niezwłocznie wójtowi. Wójt lub osoba przez niego wyznaczona jest zo-

bowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzyma-

nia interpelacji lub zapytania. 26 stycznia wpłynęło zapytanie jednego z Panów Radnych. Od-

powiedź w zasadzie jest już opracowana, niemniej chciałabym jeszcze poczekać z dostarcze-

niem tej informacji i opublikowaniu na stronie BIP tak, żebyście wszyscy państwo mogli za-

poznać się z pytaniami, odpowiedziami.  
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Ad. 10. Zapytania sołtysów 

1. Sołtys sołectwa Czarne, Mirosław Kardel poprosił o wystosowanie pisma do Zarządu 

Dróg Powiatowych w Gołdapi o zabezpieczenie środków na poprawę drogi powiatowej 

Zawiszyn – Czarne. Sołtys zwrócił także uwagę na poprawienie drogi Kociołek – Czarne 

oraz dojazd do miejscowości Marlinowo. Sołtys zapytał o zakup żwiru oraz o to kiedy 

nastąpi wymiana oświetlenia. Odpowiedzi udzieliła Sekretarz, która powiedziała, że do 

września tego roku zaplanowany jest projekt dotyczący oświetlenia.  

2. Sołtys sołectwa Kiepojcie, Agnieszka Sztejter odniosła się do tematu wniosków suszo-

wych. Poprosiła, by zaprosić na sesję przedstawiciela z Agencji Restrukturyzacji i Moder-

nizacji Rolnictwa.  

3. Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska, Jan Bordzio – Sołtys zwrócił się z prośbą o wypeł-

nienie ubytków na drodze w kierunku Stańczyk (wjazd od strony DW 651).  

 

Ad. 11. Zapytania radnych 

1. Radny Stanisław Bielicki zwrócił uwagę na stare drzewa na drodze powiatowej w miej-

scowości Błędziszki.  

2. Radny Dariusz Ołów, zapytał o otrzymane dofinansowane na Stowarzyszenie Warmińsko 

– Mazurskich Samorządów Pogranicza, czy osoby fizyczne będą mogły otrzymać dofinan-

sowanie na jakiekolwiek działanie. Odpowiedzi udzieliła Sekretarz, która powiedziała, że 

osoby fizyczne nie będą mogły składać wniosków w ramach tych środków, natomiast będą 

mogły być beneficjentami, czyli tymi, którzy będą korzystali z usług.  

3. Radna Anna Stypułkowska, zwróciła uwagę o żwirowanie drogi Dubeninki – Bludzie oraz 

drogę Kiepojcie – Bludzie.  

 

Ad. 12. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych 

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco. 

 

Ad. 13. Wolne wnioski i informacje 

Przewodniczący odczytał wniosek, który wpłynął na początku sesji. Zgłaszamy wniosek for-

malny dotyczył zmiany w budżecie gminy Dubeninki na rok 2024, polegającą na wykreśleniu 

z załącznika numer 3 zadania i inwestycyjne punkt 10, budowa pomostu w Linowie. Głos 

zabrała Wójt, która odpowiedziała, że nie można przejść obok wniosku obojętnie. Barbara 

Woźniak zaproponowała złożenie do Przewodniczącego wniosku o zwołanie sesji nadzwy-

czajnej. Sołtys sołectwa Kiepojcie powiedziała, że w budżecie gminy środki finansowe zare-

zerwowane na pomost były już od roku, a dodatkowa sesja to dodatkowe koszty. Radny Mi-

rosław Kardel powiedział, że nie przypomina sobie tego, by radni głosowali za pomostem, a 
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jeśli chodzi o poniesione koszty sesji to on jest skłonny zrzec się swojej diety. Radny dodał, 

że pieniądze, które gmina ma przeznaczyć na pomost lepiej wydać np. na drogi, albo postawić 

pomost nad większym jeziorem. Głos zabrała Radna Anna Stypułkowska, która dodała, że 

gmina powinna się rozwijać, a nie stać w miejscu. Na zakończenie ustalono termin spotkania 

w sprawie pomostu na 13 lutego. Po spotkaniu radni zadecydują o zwołaniu sesji nadzwyczaj-

nej. Sekretarz wspomniała o wizycie w Urzędzie Gminy Dubeninki Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Gołdapi. Tematem spotkania był remont drogi Linowo – Przerośl i Dubeninki 

– Cisówek.  Na ten moment ZDP do przetargu „wystawia” cały odcinek drogi Linowo Prze-

rośl Gołdapska i cały odcinek (do końca granicy powiatu) Dubeninki - Cisówek.  

 

Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku o godz. 13:07 Przewodniczący zamknął obrady. 

 

Protokołowała         Przewodniczący Rady Gminy 

 

   Anna Truchan                     Stanisław Rudziewicz 


